
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI - 2020
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 611.707,86 52.267,77 52.267,77 3.054,96 52.267,77 07/02/2020 07/02/2020

Fevereiro 612.779,54 52.360,41 52.360,41 3.101,96 52.360,41 06/03/2020 06/03/2020

Março 647.639,59 55.141,27 55.141,27 3.238,09 55.141,27 07/04/2020 07/04/2020

Abril 647.821,74 55.382,06 55.382,06 3.158,68 55.382,06 07/05/2020 07/05/2020

Maio 655.234,20 55.597,72 55.597,72 3.063,06 55.597,72 05/06/2020 05/06/2020

Junho 637.849,69 53.922,73 53.922,73 2.917,20 53.922,73 07/07/2020 07/07/2020

Julho 638.632,28 53.845,27 53.845,27 3.014,44 53.845,27 07/08/2020 07/08/2020

Agosto 653.398,74 55.348,78 55.348,78 3.924,21 55.348,78 07/09/2020 07/09/2020

Setembro 644.660,32 53.514,06 53.514,06 7.023,84 53.514,06 07/10/2020 07/10/2020

Outubro 639.138,72 52.961,82 52.961,82 8.433,74 52.961,82 06/11/2020 06/11/2020

Novembro 622.847,78 51.765,02 51.765,02 8.184,16 51.765,02 07/12/2020 07/12/2020

Dezembro 571.360,72 49.342,84 49.342,84 6.717,66 49.342,84 07/01/2021 07/01/2021

13º Salário 418.212,29 38.006,00 38.006,00 871,26 38.006,00 18/12/2020 18/12/2020

TOTAL 8.001.283,47 679.455,75 679.455,75 56.703,26 679.455,75

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 611.707,86 128.458,65 128.458,65 3.054,96 125.403,69 07/02/2020 07/02/2020

Fevereiro 612.779,54 128.683,70 128.683,70 3.101,96 125.581,74 06/03/2020 06/03/2020

Março 647.639,59 136.004,31 136.004,31 3.238,09 132.766,22 07/04/2020 07/04/2020

Abril 647.821,74 136.042,57 136.042,57 3.158,68 132.883,89 07/05/2020 07/05/2020

Maio 655.234,20 137.599,18 137.599,18 3.063,06 134.536,12 05/06/2020 05/06/2020

Junho 637.849,69 133.948,43 133.948,43 2.917,20 131.031,23 07/07/2020 07/07/2020

Julho 638.632,28 134.112,78 134.112,78 3.014,44 131.098,34 07/08/2020 07/08/2020

Agosto 653.398,74 137.213,74 137.213,74 3.924,21 133.289,53 07/09/2020 07/09/2020

Setembro 644.660,32 135.378,67 135.378,67 7.023,84 128.354,83 07/10/2020 07/10/2020

Outubro 639.138,72 134.219,13 134.219,13 8.433,74 125.785,39 06/11/2020 06/11/2020

Novembro 622.847,78 130.798,03 130.798,03 8.184,16 122.613,87 07/12/2020 07/12/2020

Dezembro 571.360,72 119.985,75 119.985,75 6.717,66 113.268,09 07/01/2021 07/01/2021

13º Salário 418.212,29 87.824,58 87.824,58 871,26 86.953,32 18/12/2020 18/12/2020

TOTAL 8.001.283,47 1.680.269,52 1.680.269,52 56.703,26 1.623.566,26

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


